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Vårt dopVårt dop
Torbjörn Sjöbergs avskedspredikan i Östra Husby kyrka den 19 juni 2022

I Guds, Faderns och Sonens och den helige Andes namn.
Det är fest och högtid. Så härligt för oss alla att fira dopets söndag och där-
med få klart för oss att som döpta är vi kristna och tillhör Jesus Kristus. Så 
är det på grund av Guds godhet mot oss alla. Det är verkligen så att han har 
utvalt oss, inte tvärtom. ”Gud räddade oss med ett bad” (Tit.3). Livets dju-
paste mening i gemenskapen med Gud själv är en gåva och en hemlighet som 
hela livet ger oss nya upptäckter och frimodighet förenad med livsglädje. När 
ett barn döps brukar släkten, om de inte hindras av pandemi, samlas kring 
dopfunten för att var med om det stora att döpas. Åren går och efter 14-15 
år kommer en tredjedel av de döpta att ägna sig åt livsfrågor i konfirmations-
undervisningen. Livet fortsätter, de blir högre utbildningar och en vacker dag 
bränner det till, Gud blir verklig och Bibeln en glödande bok och gudstjäns-
terna oemotståndliga. Dopet är, mina vänner, en förutsättning för att komma 
in i himmelriket. Det ger liv i en farlig värld.

1. Vatten
Det är sommar och snart skönt att bada och njuta av livet och allt det ger. 
För os som bor på ostkusten är vattnet lika härligt som för andra, men vi vet 
också att förr i tiden var det långt ifrån självklart att skärgårdens folk kunde 
simma. Det var medvetna om livets förmån vad gällde vattnet men de var 
också på det klara med att vattnet var farlig. Ena stunden är det till för bad, 
rening, surfande och båtfärd, den andra är det hårt arbete och stora fara, 
man kan till och med mista livet. Samma vatten som ger lycka och livsglädje 
kan dränka såväl fiender som oss själva. Bibelns människor kände vattnet och 
dess kraft. Dopets vatten ger oss liv och kraft att leva tillsammans med Kris-
tus. Då inställer sig frågan utifrån påståendet att dopet är en förutsättning 
för att komma in i himmelriket, är vi så illa ute att vi måste ha del av det. Ja. 
Visst tycker vi att ett dopbarn är hur fint och gulligt som helst, har inte gjort 
något ont. Men kom och se på samma barn men vänta något drygt år när 
barnet sitter i sandlådan med spade och hink och plötsligt slår till sin kompis 
med spaden. Vi har tyvärr en medfödd talang att göra det som är fel. Den 

Foto (omslag): Ann-Sofie Nord

talangen kan inte tas bort och därför behöves förlåtelsen. Räddningen i dopet 
får vi på grund av lammets blod som Johannes säger i dag. 

2. Frälsarkrans
Vid badplatser finns det ofta frälsarkransar eller livbojar för att vi inte ska 
mista livet. Dopet är en kraft mot det onda. I dopet mister vi livet oavsett om 
vi är några veckor eller 97 år, man kan ju vara på väg till dopet hela livet. 
Det låter hårt att mista livet men poängen är att vi just därför blir oåtkomliga 
för den onde. Det innebär i klartext att den onde kan inte göra anspråk på 
oss. Men talangen att göra fel har vi kvar och därför behöver vi leva i vårt 
dop, se till att vi är en del av den förlåtelse Gud ger oss för att leva som hela 
människor och vara en kraft mot det onda. Det innebär att vi genom dopet 
har resurser som vi annars inte skulle ha. Därför behöver vi alla återvända till 
vårt dop och återerövra dem förlåtelse och renhet som dopet gav. De flesta av 
oss firar våra födelsedagar, mer eller mindre högtidligt, och alla firas de med 
gott minne. En dag brukar dock falla i glömska och det är dopets dag, som 
egentligen är den största av dem alla.

3. Förenad
I dopet dränks vi men lyfts snabbt upp, vi uppstår med Kristus och ett nytt 
liv har börjat. I dopet börjar vi ett nytt liv som ska växa och göra oss till 
Kristusmänniskor. I dopet får vi den helige Ande vilket vi nog missförstår 
ibland. Vi tänker att Anden ska blåsa som jag själv vill och därmed ska livet i 
alla lägen gör som jag själv vill. Så står det inte, den blåser vart den vill. 
Anden är en kraft i dig som för dig dit den vill. Lovad vare Gud. Amen.

Torbjörn Sjöberg 

Vid högmässan sjöngs psalmerna 1 (vers 1-4), 69 (vers 1-4), 386, 726 och 
251 (vers 1-2). Slå gärna upp dem i psalmboken!
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KYRKANS BARNGRUPPER
HÖSTEN 2022

i Gyllingegården, Östra Husby, med början den 29-30 
augusti

Kyrkis 	 Måndag 	 kl  9.00 – 11.00	 vuxen-barngrupp 
			   (ingen anmälan)
Ankaret	 Måndag 	 kl 13.30 – 15.30	 F.klass-åk 1 och 2
Snäckan	 Tisdag 	 kl 13.30 – 15.30	 F.klass-åk 1 och 2
Fisken	 Tisdag	 kl 16.00 - 17.30	 Åk 3 - 6

Hälsningar
Lena Almne, tel 0125-504 50

Ring eller maila för anmälan. Ange namn, klass och telefon- 
nummer på röstbrevlådan så hör vi av oss eller maila till 
lena.almne@svenskakyrkan.se

LUNCHTRÄFFAR 2022
Gyllingegården onsdagar kl 12.00-ca 14.30 

Kostnad: 70 kr (betalas i entrén)

Onsdag 14 september
Carl-Fredrik Tersmeden ”Den fantastiskahistorien om kakelugnen”

Anmälan senast 12 september

Onsdag 12 oktober
Claes Beck-Friis ”Kors i taket” Kyrkmålningarna i Kristbergs kyrka

Anmälan senast 10 oktober

Onsdag 16 november
Ulf Gemsjö fortsätter historieberättandet

Anmälan senast 14 november

Anmälan om deltagande: lena.almne@svenskakyrkan.se eller 
0125-504 50 (röstbrevlåda).

GEMENSKAPARNA
- en grupp för daglediga i alla åldrar

Gyllingegården kl 11.00-13.00

Vi samlas torsdagar i jämna veckor 8 september, 22 september, 
6 oktober, 20 oktober, 3 november, 17 november och 1 december.

 Se NorrköpingsMagazinet och hemsidan.

Vi samlas runt kaffekoppen och delar det som känns aktuellt. Någon gång kanske 

vi pysslar eller har något tema. Någon gång åker vi spontant på utflykt.

Träffen avslutas med att vi ordnar och äter en enkel sopplunch (kostnad: 20:-)

Information: Lena Almne, tel 0125-504 50

Söndag den 4 december
Östra Husby kyrka 11.00
Familjegudstjänst med 

barngruppernas terminsavslutning



6

Konfirmand 2022-2023!Konfirmand 2022-2023!
I höst är det dags för dig född år 2008! Vi hoppas 
att du vill vara med och fundera kring viktiga saker 
i livet, uppleva olika saker tillsammans på läger och 
i gudstjänster och samlingar under året.
Information och start onsdagen den 24 augusti 
kl 19.00 i Gyllingegården.

Fredrik Hollertz, Peter Fransson, 
Martin Riessen, Lena Almne

Varmt välkommen! Foto: Fanny Lindkvist

1 Advent1 Advent
- söndagen den 27 november- söndagen den 27 november

Östra Husby kyrka kl 11.00Östra Husby kyrka kl 11.00
Högmässa, Hollertz, L. Almne, M. Riessen,  
A-C. Hallgren, Östra Vikbolandskören, 
konfirmander Kyrkliga syföreningen bjuder 
till kaffesamkväm

Häradshammars kyrka kl Häradshammars kyrka kl 
14.0014.00
Gudstjänst, Hollertz, M. Riessen, 
A-C. Hallgren, Östra Vikbolandskören. 
Församlingsrådet bjuder till kaffesamkväm

Jonsbergs kyrka kl 11.00Jonsbergs kyrka kl 11.00
Högmässa, Fransson, M. Bruze. Kyrkliga 
syföreningen bjuder till kaffesamkväm

Östra Ny kyrka kl 18.00Östra Ny kyrka kl 18.00
Gudstjänst, Hollertz, M. Riessen, 
A-C Hallgren, Östra Vikbolandskören. 
Kyrkliga syföreningen bjuder till 
kaffesamkväm i Tingsborg

Rönö kyrka kl 14.00Rönö kyrka kl 14.00
Högmässa, Fransson, M. Bruze

Sista kyrkobladetSista kyrkobladet
Kära Vänner, detta är det sista kyrkobladet som kommer ur min hand. 
Det innebär att under de 37 år som varit sedan bladet introducerades ar 
148 stycken kommit till. Det är min förhoppning att de medverkat till 
god information och visat verksamhet och kyrkans gods vilja att finnas 
för alla.

Tack till alla medarbetare som på olika sätt medverkat till kyrkobladets 
fortlevnad, tack till Östra Husby församlings stiftelse för fornminnes-
forskning, som bidragit med årlig summa till tryckningen av bladet. Den 
har underlättat för pastoratet att kontinuerligt ge ut denna publikation.

Tack till Fredrik Ingå som med stort tålamod och vänlighet samt stor 
kompetens medverkat under dessa 37 år. Stort tack Fredrik Ingå.

Det är min förhoppning att min efterträdare, kyrkoherden Fredrik Hol-
lertz, får njuta samma goda anda i framställningen av kyrkobladet, och 
att det fortsatt kommer många årgångar under kommande år.

Hälsningar

Torbjörn Sjöberg
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GUDSTJÄNSTER GUDSTJÄNSTER

OKTOBER
  2	 DEN HELIGE MIKAELS DAG
	 Östra Husby	 11.00	 Familjegudstjänst, Hollertz
	 Häradshammar	 18.00	 Musikgudstjänst, Hollertz, Östra Vikbolandskören
	 Jonsberg	 11.00	 Gudstjänst, Fransson
	 Rönö	 14.00	 Högmässa, Fransson
  5	 Wijkagården	 11.00	 Gudstjänst, Hollertz
  9	 TACKSÄGELSEDAGEN
	 Östra Husby	 18.00	 Musikgudstjänst, Hollertz
	 Östra Ny	 11.00	 Skördegudstjänst, Sjöberg. Servering och auktion av skänkta 
			   skördegåvor på kyrkbacken
12	 Wijkagården	 11.00	 Gudstjänst, Västra Vikbolandets församling
16	18 SÖNDAGEN EFTER TREFALDIGHET
	 Häradshammar	 11.00	 Högmässa, Fransson
	 Rönö	 14.00	 Gudstjänst, Fransson
19	Wijkagården	 11.00	 Gudstjänst, Fransson
23	19 SÖNDAGEN EFTER TREFALDIGHET 
	 Östra Husby	 11.00	 Högmässa, Hollertz
	 Jonsberg	 18.00	 Taizégudstjänst, Fransson, Östra Vikbolandskören
	 Östra Ny	 14.00	 Högmässa, Hollertz
26	Wijkagården	 11.00	 Gudstjänst, EFS
30	20 SÖNDAGEN EFTER TREFALDIGHET (OBS! NORMALTID)
	 Östra Husby	 11.00	 Högmässa, Hollertz
	 Häradshammar	 09.30	 Gudstjänst, Fransson
	 Rönö	 14.00	 Musikgudstjänst, Hollertz

SEPTEMBER

  4	 12 SÖNDAGEN EFTER TREFALDIGHET
	 Östra Husby	 11.00	 Mottagningsmässa, vid vilken kyrkoherde Fredrik Hollertz 
			   välkomnas, under ledning av biskopen, ärkebiskopen electus, 
			   Teol.dr. Martin Modéus, Östra Vikbolandskören under ledning 
			   av Ann-Christin Hallgren, Allsångarna, Fredrik Lindgren, 
			   trumpet, Martin Riessen, orgel
  7	 Wijkagården	 11.00	 Gudstjänst, Sjöberg 
11	13 SÖNDAGEN EFTER TREFALDIGHET
	 Häradshammar	 09.30	 Högmässa, Hollertz
	 Jonsberg	 11.00	 Högmässa, Sjöberg
	 Rönö	 14.00 	Högmässa, Sjöberg
14	Wijkagården	 11.00 	Andakt, Västra Vikbolandets församling
18	14 SÖNDAGEN EFTER TREFALDIGHET
	 Östra Husby	 11.00	 Högmässa,  Sjöberg
21	Wijkagården	 11.00	 Gudstjänst, Fransson
25	15 SÖNDAGEN EFTER TREFALDIGHET
	 Häradshammar	 09.30	 Gudstjänst, Sjöberg
	 Jonsberg	 11.00	 Familjegudstjänst, Fransson
	 Östra Ny	 11.00	 Högmässa, Sjöberg
27	Wijkagården	 11.00	 Andakt, EFS

I KYRKORNA FINNS BRANDSLÄCKARE, BRANDFILTAR OCH 
HJÄRTSTARTARE

Personalen är HLR-utbildad. Brandutrustningarna kontrolleras regelbundet

PREDIKOTURER OCH ANNONSERING
finns i NorrköpingsMagazinet, 

Kyrkobladet och på hemsidorna: 
www.svenskakyrkan.se/ostravikbolandet 

www.norrkopingsmagazinet.se
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NOVEMBER

  2	 Wijkagården	 11.00	 Gudstjänst, Hollertz
  5		  13-17	Kaffe i anlsutning till gravsmyckning. Orgelmusik 30 minuter 
			   13-17 i respektive kyrka
  5	 ALLA HELGONS DAG
	 Östra Husby	 11.00	 Högmässa, Hollertz
	 Häradshammar	 18.00	 Minnesgudstjänst med musik, Hollertz
	 Jonsberg	 16.00	 Minnesgudstjänst, Fransson, Östra Vikbolandskören, 
			   A-C Hallgren
	 Rönö	 14.00	 Minnesgudstjänst, Fransson, Östra Vikbolandskören
  6	 SÖNDAGEN EFTER ALLA HELGONS DAG
	 Östra Husby	 11.00	 Minnesgudstjänst med musik, Hollertz
	 Jonsberg	 11.00	 Högmässa, Fransson
	 Östra Ny	 16.00	 Minnesgudstjänst med musik, Fransson
  9	 Wijkagården	 11.00 	Gudstjänst, Västra Vikbolandets församling
13	SÖND FÖRE DOMSSÖNDAGEN
	 Östra Husby	 11.00	 Gudstjänst, Fransson
	 Jonsberg	 18.00	 Taizegudstjänst, Fransson
16	Wijkagården	 11.00	 Gudstjänst, Fransson
20	DOMSSÖNDAGEN
	 Häradshammar	 11.00	 Högmässa, Hollertz
	 Östra Ny	 14.00	 Högmässa, Hollertz
23	Wijkagården	 11.00	 Gudstjänst, EFS
27	1 SÖNDAGEN I ADVENT
	 Östra Husby	 11.00	 Högmässa, Hollertz, L. Almne, M. Riessen, A-C Hallgren, 
			   Östra Vikbolandskören. Kyrkliga syföreningen bjuder till 
			   kaffesamkväm
	 Häradshammar	 14.00	 Gudstjänst, Hollertz, M. Riessen, A-C Hallgren, Östra Vikbo- 
			   landskören. Församlingsrådet bjuder till kaffesamkväm
	 Jonsberg	 11.00	 Högmässa, Fransson, M. Bruze. Kyrkliga syföreningen bjuder 
			   till kaffesamkväm
	 Östra Ny	 18.00	 Gudstjänst, Hollertz, M. Riessen, A-C Hallgren, Östra Vikbo- 
			   landskören. Kyrkliga syföreningen bjuder till kaffesamkväm i 
			   Tingsborg
	 Rönö	 14.00	 Högmässa, Fransson, M. Bruze.

DECEMBER

  4	 2 SÖNDAGEN I ADVENT
	 Östra Husby	 11.00	 Familjegudstjänst, Hollertz, L. Almne, M. Riessen. 
			   Barngruppernas avslutning
	 Jonsberg	 18.00	 Musikgudstjänst, Fransson. ”I väntan på julen”, A-C Hallgren, 
			   Östra Vikbolandskören

Reservation för ev. ändringar

GUDSTJÄNSTER GUDSTJÄNSTER

KyrkokörernaKyrkokörerna
ÖSTRA VIKBOLANDSKÖREN

Övning måndagar i Gyllingegården kl 19.00-21.00
Ledare: Ann-Christin Hallgren, tel 070-321 32 84, info@annchristinhallgren.se

ALLSÅNGARNA (PASTORATETS ÖPPNA ALLSÅNGSKÖR)
Övning onsdagar i Gyllingegården kl 19.00-20.30

Ledare: Martin Riessen, tel 0125-240 51, martin.riessen@svenskakyrkan.se

De kyrkliga syföreningarnaDe kyrkliga syföreningarna
ÖSTRA HUSBY - FÖRSTA ONSDAGEN I MÅNADEN KL 14.00

7 september, 5 oktober, 2 november och 7 december
Kontaktperson: Doris Borén, tel 070-522 16 42

JONSBERG - ANDRA MÅNDAGEN I MÅNADEN KL 14.00
12 september, 10 oktober, 14 november och 12 december

Kontaktperson: Margareta Herrström Persson, tel 0125-200 87

ÖSTRA NY - TREDJE MÅNDAGEN I MÅNADEN KL 14.00
19 september, 17 ocktober, 21 november och 19 december

Kontaktperson: Kerstin Karlsson, tel 070-885 10 86
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Avtackning av kyrkoherdeAvtackning av kyrkoherde
Söndagen den 19 juni genomfördes högmässa med avskedspredikan av Tor-
björn Sjöberg. Nedan följer, för allas kännedom, några av de tal som hölls 
vid denna högtid

Så är det dags att för min del säga tack för 40 års tjänst i Östra Vikbolandets 
pastorat. Kyrkoherde 37 sedan 1278 räknat, vilket innebär att genomsnittsti-
den för kyrkoherdarna varit 19,7 år. De som sticker ut i modern tid är prosten 
Erik Grahm som var under 34 år och jag själv.

Jag prästvigdes den 4 juni 1978 och provpredikade för kyrkoherdetjänsten i 
Östra Husby och Jonsbergs kyrkor den 20 juni 1982. Den 11 juli valdes jag 
till kyrkoherde med tillträde den 16 augusti. Vi flyttade in i prästgården 24 
augusti och kyrkoherdeinstallationen var den 3 oktober, biskop Martin Lön-
nebo.

Jag vill nu säga ett stort och varmt tack för alla gudstjänster, alla möten, 
gemenskap, för alla värdefulla fina högtider vi haft tillsammans vid dop, kon-
firmationer, vigslar och begravningar. Det har funnits oförtjänta framgångar 
men också smärtsamma nederlag. Jag har haft förmånen att arbeta tillsam-
mans med goda medarbetare, lojala, kompetenta och skickliga. Engagerade 
förtroendevalda och kollegor. Jag har haft tre kyrkorådsordförande, Stig 
Andersson, flest år, Kaj Nielsen och nu Johan Bagge. Alla har de helhjärtat 
stöttat med kyrkans bästa för ögonen och viljan att vara en god arbetsgivare. 
ICA, skolan, kommunen, Wijkagården, begravningsbyråer, alla aktörer i byg-
den. Vikarier – präster, musiker löpande under åren. Jag är stolt och tacksam 
att vara präst i Svenska kyrkan. Jag hoppas att det märkts att jag brinner 
för uppgiften och att vara i församlingarna och tillsammans med er alla, att 
Guds ord förkunnats klart och sakramenten förvaltats efter Kristi instiftelse. 
Jag vill också särskilt tacka kyrkorådet för att jag fått förmånen att tjänstgöra 
så länge. Till alla: Tack för ert tålamod med mig. Sammanfattningen blir 
Sv.ps. 245:6, ”Om också i min högsta strävan, vad jag än må ta mig för, jag 
ser på nytt med sorg och bävan, så många fel i det jag gör. En tröst i all min 
skröplighet jag har i Guds barmhärtighet”. Nu ska andra lyckas och miss-
lyckas där jag nyss stod. Snart är vi alla glömda men glöm inte Jesus Kristus. 
Men Kristi rike varar och sig allt mer förklarar. Jag vill också tacka min 
familj som alltid funnits fast de sällan sett mig. Tack!

Torbjörn Sjöberg

Östra Husby Församlings 
Stiftelse för fornminnesforskning

Stipendiater 1989-2022Stipendiater 1989-2022
1989	 Ingrid Pettersson	 Bråxvik och bygden däromkring
1990	 Carl-Axel Dahlgren	 Runinskrifter på Vikbolandet
1991	 Therese Samuelsson	 Arkeologi på Vikbolandet
1992	 Gunnar Peterson	 Ursprungsbebyggelse på Vikbolandet och
		  järnålderns fornlämningar
1993	 Sören Persson	 Dokumentation till Vikbolandsalmanackan
1994	 Harry Harrysson	 Dokumentation av människor och
		  miljöer genom foto och film
1995	 Per Henrik Brolinsson	 Värdefulla insatser för bygdens kulturliv
1996	 Lovisa Rydberg	 Ållonö egendom
1997	 Stig Turevik	 Indelningsverket på Vikbolandet
1998	 Olle Olsson	 Häradshammars socken och kyrka,
		  samt historie- och arkivföreningen
1999	 Carl-Axel Färnstrand	 Lotsväsendet och skärgårdsbefolkningens villkor
2000	 Johan Deltén	 Borgar och skansar på Vikbolandet
2001	 Monica Asplund	 Folkskolan i Östra husby socken
2002	 Sofia Andersson	 Östra Husby järnåldertida centralplats
2003	 Elin Johansson	 Östra Husbys utveckling
2004	 Britt-Marie Edvardsson	 Vikbolandets församlingar
2005	 Ingen stipendiat
2006	 Folke Sandell	 Aspöja, en ö i förvandling
2007-2008 Ingen stipendiat
2009	 Brigitte Pettersson	 Zarah Leander
2010	 Tore Folkesson	 Häradshammars historia i årtal
2011	 Arne Svensson	 Skenäs
2012	 Rolf Johansson	 Fotodokumentation Vikbolandet
2013	 Ola Klippvik	 Vikbodagbok
2014	 Jan Moberg	 Kvarsebos historia
2015	 Karin Lagander	 Tapeter på Fristad
2016	 Gertrud Hellbrand	 Romanen Veterinären
2017	 Ingen stipendiat
2018	 Kristina och Martin 
	 Riessen	 ”För vitaliserande inverkan”
2019	 Barbro Hultqvist	 ”Brottstycken från 50-talet på Vikbolandet”
2020-2021 Ingen stipendiat p g a pandemin
2022 Johan Thyberg	 Strandhugg i Östergötlands skärgård och
		  Kustfarleden genom Östergötlands skärgård
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Tack från kustbygdens kontrakt och Tack från kustbygdens kontrakt och 
Linköpings stift genom kontrakts- Linköpings stift genom kontrakts- 
prosten Matilda Helgprosten Matilda Helg
Prosten Torbjörn Sjöberg. Det är en stor ära att få vara här idag och dela den 
här stunden med dig och församlingarna i Östra Vikbolandets pastorat. Jag 
har lovat kyrkorådets ordförande att jag inte ska bli för mångordig, men det 
finns risk att jag inte kan stå vid mitt ord. För jag vill tala till dig Torbjörn 
både i egenskap av kontraktsprost och därmed biskopens förlängda arm, men 
också i egenskap av kollega och vän.

Till att börja med ska jag framföra en hälsning från biskop Martin, svenska 
kyrkans ärkebiskop electus. Han bad mig uttryckligen säga att han är impo-
nerad av det du har gjort. Han framför sitt varma tack för din tjänst i kyrkan, 
men han vill också poängtera att han personligen har uppskattat dina bidrag 
till kyrkoherdekollegiet.

Som kontraktsprost vill jag säga några ord om din tjänst här i Östra Vikbo-
landets pastorat.
Du har haft en mycket lång tjänst i ett och samma pastorat. Du har sett 
tiderna förändras inom kyrkan och också varit en del av den förändringen 
som har varit. Som kyrkoherdar tjänar vi våra församlingar och sår det andra 
ska skörda och skördar det andra har sått. Vi får vara en länk i en kedja av 
herdar med uppdraget att leda en del av Kristi kyrka i Jesu efterföljd. Vi får så 
i vetskap om att Herren giver växten och de flesta av oss lämnar våra upp-
drag innan skörden är mogen, för Herren giver växten i sin egen tid. Du har 
haft tålamodet att stanna och få skörda det du sått. Någon gång kanske med 
insikten att det blev missväxt, men många gånger har du fått se hur det du 
har sått har blivit till välsignelse.

Du tillträdde din tjänst här för 40 år sedan, år 1982. Då anställdes du med 
fullmaktstjänst, en statlig anställning som bland annat skyddade från upp-
sägningar på grund av arbetsbrist och ett uttryck för den statliga kyrkan. 
Det finns inte många präster i tjänst med din trofasthet,, så jag undrade hur 
många ni kan tänkas vara som har fullmaktstjänst och som fortfarande är 
i tjänst. Att du är den siste i Linköpings stift stod helt klart, men hur ser det 
ut i riket? Jag är inte den skickligaste kyrkohistorikern själv, så jag bad Peter 
Lundborg, domprost emeritus att undersöka saken. När jag nämner honom 

vill jag också passa på att framföra en hälsning från honom.  Peter Lundborg 
bad mig också särskilt att hälsa till dig idag. Han tänker på dig!
Peter Lundborg har gjort en gedigen undersökning och kan med lite drygt 
99 % säkerhet säga att du är den siste kyrkoherden i Sverige som har en 
fullmaktstjänst. Du kan också vara den siste prästen, men det finns en kom-
minister i Södertälje som anställdes 1989, samma år som fullmaktstjänsterna 
upphörde. Lite beroende på vilken tid på året han anställdes, så är du den 
siste eller näst siste prästen i Sverige med fullmaktstjänst.
När du slutar din tjänst här i Östra Vikbolandets pastorat är det en historisk 
händelse. En ovanligt trogen tjänare lämnar sin tjänst.

Som kollega och vän vill jag säga ett stort och varmt tack för all den stöttning 
jag har fått av dig. Jag var inte stor den där dagen, 2:a söndagen i trefaldighet 
1982 då du provpredikade för tjänsten här i Östra Husby kyrka. Ändå har 
jag som kyrkoherdekollega alltid känt att vi har haft ett gemensamt utbyte 
som jämbördiga kollegor. Du har många gånger uttryckt tilltro till mig i 
min tjänst och i medgångar har jag känt att du har delat min glädje. I mot-
gångar har jag känt ditt stöd. Det har betytt och betyder väldigt mycket för 
mig. Man behöver aldrig tvivla på vad du tycker och var du står och jag har 
förstått att det ibland har gjort vägen lite krokig för dig, men det jag alltid 
har sett hos dig är en uppriktig kärlek till Svenska kyrkan. Dessutom är du en 
rolig och trevlig prick som alltid har nära till ett gott skratt.

Jag ville ge dig ett bibelord idag, men de ord som kommer till mig är från en 
psalm, nummer 585 i vår psalmbok, Verka tills natten kommer. För mig är 
det en psalm som sammanfattar kallelsen till kyrkans tjänst genom dopet. 
I tjänst för Kristi kyrka behövs hela livet. En stor del av livet har du verkat 
som kyrkoherde i Östra Vikbolandets pastorat. Du har gjort det precis som 
psalmen beskriver med att fylla din kallelses mått och utan att spilla någon 
timme bort. Kanske har du också i tjänsten under perioder fått uppleva det 
som beskrivs i den tredje versen: Dignar du under oket: Herre, min kraft är 
slut, han som gav kallet ger dig kraft att hålla ut. Och märkt att just det har 
hänt, du har fått kraft att stå kvar och fullfölja. Nu avslutas din tjänst här, 
men tjänsten för Guds rike fortsätter. Du är fortfarande både präst och prost. 
Du kommer att tas i anspråk som vikarie i många församlingar, det är jag 
övertygad om och en Kristi tjänare är och förblir du. Hela livet behövs!

Men jag önskar dig också vila och återhämtning. Jag önskar dig en skön och 
behaglig tillvaro som pensionär, men framförallt önskar jag dig Guds rika 
välsignelse. Varmt tack Torbjörn! 
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Kyrkorådets och pastoratets tackKyrkorådets och pastoratets tack

Bäste Torbjörn,

Du som är klassisk skolad vet ju förstås vad  Otium Cum Digitate betyder, 
men vi andra obildade stackare måste gå till all kunskaps källa nuförtiden, 
Nordisk Familjebok Uggleupplagan från 1914, där uttrycket som myntades 
av Cicero under antiken översätts med Med heder krönt ämbetsperiod. Eller, 
med en modernare innebörd, Att njuta av en välförtjänt pension.

Den här dagen innehåller ju både glädje och vemod. Glädje för dej som kan 
njuta just av denna välförtjänta pension som jag innerligt hoppas kommer 
att innebära många goda dagar för dej och Ulla utan tankar på nästa pre-
dikan, löneförhandlingar eller biskopsvisitationer. Men det är också en dag 
av vemod. Du har levt med detta pastorat dagligen i 40 års tid och det sätter 
förstås djupa spår i tankar och sinne som inte lyfts av som en kaftan. Jag tror 
inte det är många arbetstagare som på samma sätt vävs ihop med sitt upp-
drag som en kyrkoherde i ett litet pastorat. Men jag hoppas du ska känna att 
många kommer att göra allt vi kan för att fortsätta den insats du har gjort 
även om det enda vi vet om framtiden är att verkligheten är föränderlig.

Det finns en rolig novell av författaren Axel Wallengren med pseudonymen 
Falstaff, fakir som heter Ett svårskött pastorat, men jag vill travetsera denna 
titel och säga att det du lämnar är ett Ett välskött pastorat, och vi försam-
lingsbor är oändligt tacksamma mot dej Torbjörn att så är fallet och den 
stora insats du gjort för detta.

Ett tacktal för lång och trogen tjänst förväntas ju avslutas med att en gåva 
överlämnas. Men vad ger man till en par som just kämpat med att tömma ett 
stort hus som säkert har innehållit allt man kan begära av materiella tillgång-
ar? Jo, eftersom jag brukar spela med öppna kort så frågade jag Torbjörn om 
detta delikata ämne och han kom själv med ett strålande förslag som kommer 
att förverkligas. Dock inte förrän i slutet av sommaren.

Series Pastorum:
Detta är en förhandsutgåva som jag skrivit in. Originalet kommer att målas 
av en konstnär som är specialist. Den kommer att pryda Östra Husby kyrka 
som faktiskt inte har en sådan sedan tidigare. Tanken svindlar nästan men 
det finns dokumneterat en obruten kedja av 38 kykoherdar i denna kyrka 
sedan 1278. Den börjar med Ingimundus 1278 när Magnus Ladulås regerade 
och avslutas med Fredrik Hollertz 2022. Den kommer att pryda kyrkan och 
vara en heder för ett pastorat som blickar såväl bakåt som framåt och för dess 
kyrkoherdar.

Jag kan även avslöja att du Torbjörn blir av med din tjänstedator i augusti 
men vi kommer att förse dej med ersättare när den dagen kommer.

Återstår bara att önska Guds välsingelse över dina och Ullas kommande da-
gar och att vi hoppas vi få se dej i predikstolen igen då och då, det finns ju 
inga som extraknäcker i sin gamla tjänst som läkare, advokater och präster.

JohanBagge,
Kyrkorådets ordförande,

Östra Vikbolandets pastorat

Tack från TorbjörnTack från Torbjörn
Stort tack till alla som på så många sätt med, närvaro, gåvor, vänliga 
och uppskattande ord, var delaktiga i mitt avsked från tjänsten som kyr-
koherde i Östra Vikbolandets Pastorat under 40 år. Östra Vikbolandets 
Pastorat, kyrkorådet, församlingsråden, körerna, de kyrkliga syförening-
arna, medarbetare och förtroendevalda, arbetskamrater, grupper i skilda 
sammanhang, nuvarande och tidigare församlingsbor. Det är svårt att 
nå alla personligen men jag vill rikta tacket till alla och envar. Ni har 
alla gjort livet bättre med ert engagemang.

Torbjörn Sjöberg
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Musik i Östra Vikbo- Musik i Östra Vikbo- 
landets pastoratlandets pastorat
Söndag 4 september 11.00 i Östra Husby kyrka 
Kyrkoherdeinstallation. Östra Vikbolandskören under ledning av Ann-Christin Hallgren, 
Allsångarna, Fredrik Lindgren, trumpet, Martin Riessen, orgel

Söndag 2 oktober 18.00 i Häradshammars kyrka
Musikgudstjänst. Östra Vikbolandskören

Söndag 9 oktoktoner 09.30 i Häradshammars kyrka
Musikgudstjänst

Söndag 23 oktober 18.00 i Jonsbergs kyrka
Taizégudstjänst. Östra Vikbolandskören

Söndag 30 oktober 14.00 i Rönö kyrka
Musikgudstjänst

5-6 november (Allhelgonahelgen)
Se sidan 21

Söndag 27 november (1 advent)
Se sidan 7

Söndag 4 december 18.00 i Jonsbergs kyrka
”I väntan på julen”, A-C Hallgren, Östra Vikbolandskören

MottgningsmässaMottgningsmässa
4 september 11.00 i Östra Husby kyrka

Kyrkoherde Fredrik Hollertz välkomnas
Mässan leds av biskopen, ärkebiskopen electus, Teol.dr. Martin Modéus

Östra Vikbolandskören under ledning av Ann-Christin Hallgren
Allsångarna

Fredrik Lindgren, trumpet
Martin Riessen, orgel

Deltagande i efterföljande samkväm endast för föranmälda (anmälan är ej längre möjlig)

Vi har en egen Youtube-kanal!
Lättast är att gå in på www.youtube.com 
och skriva Vikbolandsorgel i sökfältet

Kyrkväktaren Göran Walterhed föräras Kyrkväktaren Göran Walterhed föräras 

klocka för 25 års tjänst i pastoratetklocka för 25 års tjänst i pastoratet
Käre Göran!

Det är med tacksamhet och glädje jag utnyttjar möjligheten att tacka dig för 
25 års tjänst och därmed också önska god fortsättning ett antal år framåt. 
Det är några månade för tidigt om det ska vara noga men jag vill medverka 
i tack och uppmuntran till dig. Se det som ett tack för de du gjort hittills och 
det vi hoppas du vill fortsätta göra för oss. Du började kyrkvaktmästarkar-
riären i Östra Ny och Rönö för att komma till Häradshammar för 11 år 
sedan. Jag ska inte räkna upp dina förtjänster, alla kan se med vilken energi 
och pliktkänsla du utför dina uppgifter. Det går undan, du är lojaliteten 
personifierad och en mycket god kamrat i arbetslaget. Du visar omtanke och 
omsorg och vi är alla tacksamma att du finns mitt ibland oss och med oss. 
Du är hjälpsam och uppmärksam. Du är dessutom en förebild vad gäller inte-
gritet. Det går inte att pumpa dig på skvaller eller tala om någon annan och 
är något hemligt så förblir det så. Jag och vi alla gratulerar dig men också oss 
själva i den meningen att du kommer fortsätta arbeta ett antal år. Må Gud ge 
dig kraft, viljan och glädjen till det.

Torbjörn Sjöberg
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KyrkogårdarnaKyrkogårdarna
Observera att glasburkar inte får användas 
som vasar på grund av olycksfallsrisken. 
Plastblommor får inte förekomma. Grav/
Ljuslyktor som  av kyrkogårdsförvaltningen 
tagits bort över sommaren,  återfås genom 
personligt besök hos kyrkvaktmästarna till 
gravsmyckningshelgen i november.

GRAVSMYCKNINGSHELGEN
I samband med gravsmyckning, i anslutning 
till Alla Helgons Dag, bjuds av Martin Riessen, 
orgelmusik i samtliga kyrkor fredagen den 
4/11 kl 13.00 -17.00.  Välkomna!

FrälsarkransenFrälsarkransen
Frälsarkransen finns att köpa i Gyllingegår-
den, till ett pris av 100 kr för vuxen, 80 kr 
för barn och byggsats för att själv tillverka 
en frälsarkrans kostar 65 kr.

SäkerhetSäkerhet
•	 I kyrkorna finns brandsläckare, brandfiltar och 

hjärtstartare
•	 Personalen är HLR-utbildad
•	 Brandutrustningarna kontrolleras regelbundet

MinnesgudstjänsternaMinnesgudstjänsterna
Lördag 5 november (Alla Helgons dag)

Minnesgudstjänster med musik firas:
14.00 i Rönö kyrka, Vikbolandskören

16.00 i Jonsbergs kyrka, Vikbolandskören
18.00 i Häradshammars kyrka

Söndag 6 november (Söndagen efter Alla Helgons dag)
Minnesgudstjänster med musik firas:

11.00 i Östra Husby kyrka
16.00 i Östra Ny kyrka

ÖstgötadagarnaÖstgötadagarna
3-4 september är 

kyrkorna, utöver gudstjänster, 
öppna kl 09.00-17.00

Bibelstudie- Bibelstudie- 
gruppengruppen

Gyllingegården kl 19.00 
följande tisdagar under hösten:

14 september, 18 oktober 
och 15 november
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ÖSTRA HUSBY FÖRSAMLING

DOP
  3/6	 Love Marley Valdemar Åke Freij Sandberg, Häradshammar Åkerby 1
  3/6	 Zelda Svea Lagerbäck, Östra Ryds församling
  4/6	 Lovi Klara Margareta Dyverfeldt, Moängsvägen 3
  6/11	 Elton Sven Rolf Calderon, Västra Vikbolandets församling
16/7	 Algot Sture Gunnar Edenstrand, Ovantorp 1
16/7	 Elsie Inga Maria Edenstrand, Ovantorp 1
31/7	 Melker Rickard Bakke, Häggebovägen 1
20/8	 Vilma Tyra Louise Köhler Rundström, Kolmårdens församling

KONFIRMATION
  5/6	 Nellie Sandström, Vållingstad Hagsäter
	 Johannes Bade Petres
	 Sanna Svensson, Björnö 3
	 Evelina Hurtig, Oklundavägen 2
	 Felicia Andersson, Talmansvägen 5
	 Bodil Hellbrand, Ormestad gård 2
	 Love Freij Sandberg, Häradshammar Åkeby 1

VIGSEL
28/5	 Ann-Gerd Tegnér och  Nils Åke Andersson, Kättinge Fredkullen
30/7	 Natnicha Chanchampa och Peter Matttsson, Björkekindsvägen 12

BEGRAVNING
  7/7	 Anna-Margareta Botvidsson, Toltorp 1, 86 år
15/7	 Paul Andersson, Wijkagården, 78 år
  4/8	 Gunborg Andersson, Talmansvägen 4, 86 år

JONSBERGS FÖRSAMLING

DOP
26/5	 Emelie Fredriksson och Oscar Nilsson, Norrrköpings S:t Olof
  9/7	 Inez Nelly Helgesson, Kolmårdens församling
  9/7	 Aria Elisabeth Helgesson, Kolmårdens församling
23/7 	 Lo Kirsten Jeanette Israelsson, Svenneby Björnbåset
23/7	 Theodor Ersson Koppel Caap, Århus

VIGSEL
20/6	 Fii Ström och Noclas Stenberg, Norrköpings Borg
23/7	 Siri Israelsson och Jonathan Berg, Svenneby Björnbåset

BEGRAVNING
  1/7	 Sonja Karlberg, Norrköpings S:t Olof, 85 år
19/8	 Kerstin Israelsson, Lönsås, 89 år

Vill du bli medlem?Vill du bli medlem?
Du är välkommen att bli en del av Svenska kyrkans gemenskap 
oavsett vem du är. Här finns det en plats för dig som har tankar 

kring tro, men också för dig som vill engagera dig för rättvisa och 
en bättre värld, som vill sjunga i kör eller finna ro i en hektisk vardag.

De kyrkliga handlingarnaDe kyrkliga handlingarna
Dop - Konfirmation - Vigsel - Begravning

står öppna för alla medlemmar i Svenska kyrkan. 
Kyrkan vill ge trygghet, gemenskap och

 Guds välsignelse under hela vårt liv. 
Kontakta någon av prästerna.

DOP, KONFIRMATION, VIGSEL OCH BEGRAVNINGAR



Kyrkoherde
Fredrik Hollertz.....................................0125-506 07
fredrik.hollertz@svenskakyrkan.se

Komminister
Peter Fransson........................................0125-504 04
peter.fransson@svenskakyrkan.se

Organist
Musikdirektör Martin Riessen...........0125-240 51
martin.riessen@svenskakyrkan.se

Tjänstefria dagar
Fredrik Hollertz...............i regel måndagar, tisdagar
Peter Fransson............... i regel torsdagar, fredagar
Martin Riessen..................i regel måndagar, tisdagar

Assistent
Ann-Cathrin Tersmeden.................... 0125-700 19
Liw Horndahl.......................................... 0125-700 20

Diakoniansvarig
Vakant...................................................... 0125-240 50

Barnskötare
Lena Almne.............................................0125-504 50

Kyrkväktare
Östra Husby: Sandra Lindberg............ 0125-240 52
sandra.lindberg@svenskakyrkan.se

Häradshammar: Göran Walterhed..... 0125-700 18
goran.walterhed@svenskakyrkan.se

Jonsberg: Marcus Andersson............0125-311 51
marcus.andersson3@svenskakyrkan.se

Östra Ny, Rönö: Roberth Zitman.........0125-101 01
roberth.zitman@svenskakyrkan.se

Östra Vikbolandets Pastorat
Gyllingegården, Ekkällavägen 2A, 610 24 Vikbolandet

Tel. 0125-500 25   Bankgiro: 5407-0891

E-post: ostravikbolandets.pastorat@svenskakyrkan.se
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/ostravikbolandet
Facebook: www.facebook.com/ostravikbolandet

Instagram: svenskakyrkanostravikbolandet
www.norrkopingsmagazinet.se

Församlingsexpeditionen............0125-500 25
Torsdag kl 10-12
Fredag kl 10-12

Gravboken............................................0125-506 20
Torsdag kl 10-12
Fredag kl 10-12

Prästerna kan sökas alla dagar och tider

Begravningsombud
Ebbe Ericsson...........................................011-604 65 

073-054 86 77

Kyrkornas Swishnummer för kollekter:
Östra Husby: 123 452 33 87
Häradshammar: 123 155 38 33
Jonsberg: 123 422 99 77
Östra Ny: 123 336 69 60
Rönö: 123 147 43 29

Gemensam insamling i pastoratet:
123 567 86 77

Kyrkorådet
Ordförande Johan Bagge, 070-767 05 06

Redaktion och Ansvarig utgivare: Fredrik Hollertz

SAMHÄLLSINFORMATION


